



حمایت کشورهای اسلامی از لبنان در برابر اسرائیل

صفحه ۲



روایت بولتون از نقشه ترامپ برای اوکراین

صفحه ۱۱

مردم سالارکی

حاکمیت حق مردم است

دوشنبه ۹ مهر ۱۴۰۳ - ۲۶ ربیع الاول ۱۴۴۶ - ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۳۴ - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

خاور میانه در ساعت صفر

واشنگتن پست بررسی کرد

خط قرمز ایران کجاست؟

واشنگتن نگران وضعیت خاورمیانه است

ضعف بایدن مقابل جنگ طلبی نتانیاهو

صفحات ۱۰ و ۱۱



تاکید بر تقویت روحیه پرسشگری دانش آموزان

معاون اول رئیس‌جمهور به معاون هماهنگی و نظارت اقتصادی و زیربنایی خود و مسئولان وزارت آموزش و پرورش دستور داد: تا در جلسه‌ای با حضور مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت و بانک مرکزی ارز مورد نیاز کاغذ وارداتی کتب درسی برای نیاز سال آینده تحصیلی تأمین شود. محمدرضا عارف صبح روز یکشنبه در جلسه‌ای درباره حل مسائل کاغذ کتب درسی که با حضور...

صفحه ۲

مهاجرت تهرانی‌ها برای فرار از گرانی مسکن

قیمت مسکن در تهران میانگین متری ۸۸ میلیون است. با در نظر گرفتن دستمزد پایه ۷ میلیون تومانی وزارت کار و قیمت بالای مسکن، ۱۵۴ سال نیاز است تا تهرانی‌ها بتوانند خانه‌دار شوند. همین امر، مردم را ناچار به ترک تهران و مهاجرت به شهرستان‌ها کرده است. در این شرایط وزارت راه و شهرسازی برای کاهش زمان انتظار خرید خانه در تهران چه برنامه‌ای دارد؟ «فارغ از احساس عشق...

صفحه ۶

یادداشت

نقشه اسرائیل برای خاورمیانه و ایران

محمد مهدی مظاهری

از زمان آغاز حمله اسرائیل به نوار غزه، یکی از نگرانی‌های اصلی و جدی پیرامون آن، شکل‌گیری جنگی فراگیر و منطقه‌ای بود که کشورهای مختلف غرب آسیا را درگیر و قدرت‌های جهانی را به حمایت از طرف‌های مختلف جنگ هدایت کند. البته نگرانی همه بازیگران منطقه از این جنگ فراگیر به یک اندازه نبوده و نیست؛ در حالی که حزب الله لبنان و جمهوری اسلامی ایران همواره تلاش کرده‌اند تا تنش‌ها را مدیریت کنند و وارد جنگی گسترده که می‌تواند زیر ساخت‌ها و بنیادهای اقتصادی کشورشان را نابود کند، نشوند، بازیگر خودمختار و یاغی این روزهای منطقه یعنی رژیم اسرائیل که ظاهراً مجوز هر اقدامی برای حفظ امنیت خود را از قدرت‌های جهانی گرفته است، خیالاتی دیگر در سر می‌پروراند.

بعد از اینکه پروژه «پیمان ابراهیم» برای عادی سازی روابط اسرائیل با کشورهای عربی و محصور و منسزوی کردن ایران و گروه‌های مقاومت با حمله هفت اکتبر و پس از آن جنگ ویران‌گر این رژیم در غزه ناکام ماند، مقامات اسرائیلی به این جمع بندی رسیدند که باید راهبرد جدیدی برای امنیت خود تعریف کنند. در حالی که پیمان ابراهیم بر استفاده از ابزارهای اقتصادی و فناوریانه برای تضعیف دشمن تأکید داشت، راهبرد جدید عبارت بود از نابودی فیزیکی زیرساخت‌ها، حامیان و نخبگان دشمن در رده فرماندهی. بر پایه این راهبرد، جنگ فراگیر منطقه‌ای بهترین گزینه برای مقامات صهیونیست است تا بتوانند بدون محدودیت و در زیر سرپوش شرایط جنگی، به مواضع، افراد و اهداف مختلف در کشورهای متخاصم به ویژه جمهوری اسلامی ایران حمله کنند و برای ده‌ها ریشه همه تهدیدات منطقه‌ای علیه خود را بخشکانند. قطعاً مقامات اسرائیلی می‌دانند که به تنهایی قادر به جنگ در چندین جبهه مختلف نیستند، اما تجربه حمله موشکی ایران به اسرائیل (بعد از حمله موشکی این

گزارش روز

هاآرتص بررسی کرد

اسرائیل در باتلاق بی‌بی

۵- چند روز قبل حدود ۲۰۰ نفر از سران استراتژیک است.
۲- علت انجام انفجارها در چنین زمانی این بوده است که دو نفر از اعضای حزب الله متوجه مواد انفجاری شده بودند (چند روز پیش روزنامه انگلیسی گاردین نوشت که ۵ گرم بمب پلاستیکی را جاسازی کرده بودند)
۳- عملیات اسرائیل حکم هفت تیری را داشته که در آن یک گلوله بوده و حال آن گلوله شلیک شده و گلوله دیگری وجود ندارد و اینگونه نیست که بشود این کار را تکرار کرد.
۴- با این کار، از منظر اطلاعاتی، اسرائیل توان جاسوسی خود در لبنان را از دست داده و حزب الله، درس خود را آموخته است.

ادامه در صفحه ۱۱

یادداشت

نگاه مشترک CIA و MI۶

سیدمحمدکاظم سجادیپور

دهه گذشته ساخته شده بود و نوعی تعادل قوا را ایجاد کرده بود که در پرتو آن امکان افزایش سطح زندگی بوجود آمده بود در حال دگرگونی است.

ایسن تصویربرداری، با یک تصویرسازی هم همراه است و آن اینکه تلویحا و تصریحا از محور چین، روسیه، ایران و کره شمالی سخن می‌گویند. البته آن دو اظهار می‌دارند که این محور، محوری شکل گرفته بر ارزش‌های مشترک نیست، بلکه بر مبنای اهداف و منافع استوار است. در واقع برنز نیزه‌های عملی بین آنها استوار است. در ویژه‌تر، محور سرنوشت‌ساز و در سطح جهانی قابل اعتنا بوده است.

در واقع از نظر استراتژیک، ایسن پیوند ویژه، کسری‌های دو طرف را به عنوان بازیگران غربی و جهانی جبران کرده است. حفظ این رابطه ویژه از بزرگترین اولویت‌های سیاست خارجی و امنیتی دو کشور و مخصوصاً برای بریتانیاست. این رابطه در سه دهه‌ای که از پایان جنگ سرد می‌گذرد، ویژه‌تر شده و مخصوصاً در عرصه کشمکش‌های درون و بیرون اروپایی، عمیق‌تر شده است.

این همکاری محور انگلوساکسونی بود که در ۲۰۰۳ با اشغال نظامی عراق به‌صورت مشترک، بافتار و ساختار منطقه‌ای را دگرگون کرد. این دو رابطه ویژه، در همه سطوح سیاسی و استراتژیک قابل مشاهده است. اولین سفر خارجی نخست‌وزیر انگلیس به طور سنتی به واشنگتن است و همکاری اطلاعاتی و جاسوسی آنها، آنگونه که این دو نفر در مصاحبه خود می‌گویند نه فقط عرصه تحلیل مشترک، بلکه عملیات مشترک را شکل می‌دهد. اما در حمله نظامی محور انگلوساکسونی به عراق در ۲۰۰۳، خلاف منشور سازمان ملل متحد بود، از بازسازی کرده و حتی به زبان اداری، ۲۰ درصد قطبی نیز بدون مجوز شورای امنیت بود.

سوم آنکه مخصوصاً در دهه اخیر، کشورهای غربی و عمدتاً محور انگلوساکسونی از بکار بردن مبانی حقوق بین‌الملل در مناسبات جهانی کمتر سخن می‌گویند و از نظم «قانون بنیاد» صحبت می‌کنند. حقوق بین‌الملل، در حال حاضر، بیشتر توسط قدرت‌های غیرغربی و عمدتاً جنوب جهانی، مورد استفاده قرار می‌گیرد.

چهارم، آنکه سخنان برنز و مسور، ماهیتی

اطخارگرایانه داشته و هدف آن ایجاد ترس و وحشت در بین جوامع خود است. سابقه و روند

اطخارگرایی آنها نشان می‌دهد که فی‌الواقع در

سطح داخلی، نهادهای جاسوسی، با اطخارگرایی،

دنبال امکانات و بودجه بیشتری هستند و در

سطوح خارجی، اطخارگرایی آنها، به شکل دادن به

شدن و از بین رفتن ارتباطات واحدهای نظامی

بهره‌برداری شود. این گونه فرصت سورپرایز از

دست رفت. بنابراین از منظر نظامی، شکست

ریچارد مور، رئیس سرویس اطلاعاتی بریتانیا موسوم به ام آی ۶ و ویلیام برنز، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا، موسوم به سیا، در روز ۷ سپتامبر ۲۰۲۴ (۱۳۰۳/۶/۱۷) مقاله مشترکی به نگارش درآوردند که در روزنامه معروف انگلیسی فایننشال تایمز منتشر شد.

در این مقاله ضمن بزرگداشت بیش از ۷۵ سال تعاملات و اقدامات مشترک این دو نهاد اطلاعاتی غربی، تحلیل‌های آشکار خود را در مورد شرایط جهانی ارائه دادند. آن دو به فاصله کوتاهی در چند روز بعد، در گردهمایی تحلیلی فایننشال تایمز، با هم حاضر شدند و خبرنگار معروف این روزنامه، رولا خلف، با آنها به گفتگو پرداخت و نوار این تعامل فکری - دیداری منتشر شد.

این اولین مرتبه بود که بعد از هفت دهه کار مشترک اطلاعاتی و عملیاتی رهبران در سازمان جاسوسی هم با مقاله چاپ کرده و هم در یک جمع رسانه‌ای، تحلیلی حاضر می‌شدند. مهم‌تر از این همکاری علنی و رسانه‌ای، مطالبی بود که این دو در مورد شرایط جهان امروز از دیدگاه سازمان‌های خود بیان داشتند. چگونه می‌توان موضوعات و مطالبی که توسط این دو مدیر ارشد جاسوسی به صورت نوشتاری و دیداری و شنیداری بیان کردند را مورد تجزیه و تحلیل قرار داد؟

برای پاسخ به این سؤال ابتدا باید ماهیت این محور یعنی محور ائتلاف دیرینه بریتانیا و آمریکا که به محور انگلوساکسونی معروف است را مورد توجه قرار داد، سپس باید به تصویربرداری و تصویرسازی آنها از روابط بین‌المللی معاصر پرداخت و سرانجام این محور را در تراژوی نقد قرار داد.

پیوند انگلیس و آمریکا، البته پیوندی بسیار کهن و پرلایه است. ایالات متحده، وام‌دار مهاجرانی است که از بریتانیا در زمانه‌ای سخت به قاره آمریکا آمده و آن را ساختند و البته در ابتدا، آنها مستعمره نشین قلمداد می‌شدند. مهاجران اروپایی انگلیسی که به آمریکا آمدند، نهایتاً علیه حکمرانان بریتانیایی انقلاب کردند. موضوع اصلی پرداخت مالیات بدون داشتن نمایندگی در پارلمان انگلیس بود ولی در این مقام و انقلاب، فرانسوی‌ها در رقابت‌های درون اروپایی، از مردم آمریکا علیه انگلیس حمایت کردند و نهایتاً انقلاب آمریکا در ۱۷۷۶ به استقلال آن کشور از بریتانیا منجر شد.

اما از آن تاریخ به امروز، رابطه‌ای بسیار عمیق، گسترده و چندلایه بین آمریکا و انگلیس برقرار است. هرچند که این رابطه با نشسیب و فرازهای خاص خود همراه بوده اما پوسته به قول دو طرف «ویژه» بوده است و البته انگلیس از رابطه ویژه خود

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir



روزنامه مردم سالاری

www.mardomsalari.ir/newspaper

مجموعه رسانه‌ای مردم سالاری را

در فضای مجازی دنبال کنید

تازه ترین و موثوق‌ترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها